
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 23 DEL 02 APRILE 2021 

 

Oggetto:  Servizio di  informazione giuridica in ambito contrattuale nelle procedure 

di gara indette dall’azienda (CIG Z4431382B4). Affidamento e prenotazione di spesa  

 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che                                                                          O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R             z      Sp       S  v z       P                    p           z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R   v              p        z                                    4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

Considerato che si rende opportuno garantire                         v  un servizio di informazione 

giuridica fornito      z      nella gestione delle procedure di affidamento di appalti pubblici e 

contrattualistica; 

 

V               presentata dalla società Publika Servizi srl, con sede in via Marconi 9/A 46019 Viadana 

(MN), P.IVA e C.F. 02476850207, la quale si è resa disponibile ad effettuare il servizio di informazione 

giuridica “                ” nella gestione delle procedure di affidamento di appalti pubblici e 

contrattualistica attraverso attività di  

➢ Supporto: assistenza telefonica sulle problematiche e sugli adempimenti connessi alle procedure; 

➢ Quesiti: risposte via posta elettronica a quesiti specifici formulati senza limitazioni; 

➢ Aggiornamento: trasmissione via posta elettronica di comunicati e/o notizie di particolare rilevanza in 

materia di contratti pubblici; 

p        p        p     v  p           € 3.100,00 + IVA (oltre IVA e oneri di legge), ovvero inferiore 

alle soglie di cui          35     D L   50/2016 ; 

 

Ritenuto il costo congruo alle esigenze di questa Amministrazione; 

 

Visto            1      3              11 09 2020    120 “M              p         p      z       

      v z             ”         b                                   p                   zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                         32      2       

D.lgs.  50/2016,                                         p                                                

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Visti: 

-        36      D      50/2016                           ; 

-        30     D      50/2016     p     p  p              z              z         pp                  ; 

-        37        1   2      D       50/2016  in materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

-        1      1              11 09 2020    120     b             “Al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di conten                     z               b        

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

            à      z                  z             v    z             v                  vv              

                                     z                   vv       p                                 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

           p    v     p   z                             v   vv             z                  p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

          p   b         p                                                           p              

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp           p              ”; 

-        1        2              11 09 2020    120              31 12 2021                    36        2  

                     v  18  p     2016    50     b           “      z      pp        p         

                          v  à         z          v        v z                    é        v z            ria e 

                            v  à    p       z           p                                               35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

Dato atto che in ottemperanza della legge 136 del 13 08 2010 “P                 o contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di nor    v           ”                       v          ( IG)          

alla fornitura in oggetto è  Z4431382B4; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v              b                       b   z        

06 del 18.12.2020; 

 

Visti 

- lo Statuto, i vigenti regolamenti in materia; 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

DETERMINA 

 

 DI  FFID RE      p                  Publika Servizi srl, con sede in via Marconi 9/A 46019 

Viadana (MN), P.IVA e C.F. 02476850207,       v z             z               “                ” 

nella gestione delle procedure di affidamento di appalti pubblici e contrattualistica, per un 

  p                        € 3.100,00 al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge 

e per una durata di 12 mesi;  

 DI APPROVARE la documentazione tecnica allegata alla presente determinazione; 

 DI IMPEGNARE subordinatamente alla realizzazione della condizione sospensiva di cui al punto 

        v                   DI PRENOT RE L IMPEGNO     v                  Publika Servizi srl la 

somma complessiva di euro 3.782,00 (di cui euro 3.100,00 p       p                            

euro 682,00 p       p          IV )       v    “Gestioni          ”     B      2021-2023 sul 

Budget 2021 all  v    “O           z             p            ”  relativamente alla ragione 

meglio dettagliata in premessa; 

 DI DARE ATTO  HE                           z                     32      7      D       50/2016 sarà 

attestata dopo le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti; 

 PRECISATO, il rapporto negoziale verrà istaurato nella forma dello scambio della lettera 

commerciale, con la restituzione della presente determinazione sottoscritti digitalmente; 

 DI DARE ATTO che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG Z4431382B4, 

                   v                          3       L 136/2010        à    p             à     

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 DI DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, trasparenza previsti 

dalla vigente normativa. 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 

 

 


